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Bolag i Uddevalla kommun 
Uddevalla Skolskjuts AB (Bolaget) ägs till 100 % av Uddevalla kommun.  

Bolagets verksamhet styrs av lag och författningar, bolagsordningen och 

kommunfullmäktiges beslutade generella Ägardirektiv (”Generella 

Ägardirektivet”), samt detta ägardirektiv. 

1. Föremål för Bolagens verksamhet 
Föremålet för Bolagets verksamhet anges i bolagsordningen. Bolaget får inte 

bedriva verksamhet som inte är förenlig med bolagsordningen.  

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att ombesörja att skolskjuts anordnas, 

planeras och beställs för den skolskjuts som Uddevalla kommun ansvarar för. 

Bolaget kan även tillhandahålla tjänster som har anknytning till nämnd 

verksamhet. 

 

Bolaget är skyldigt att utföra de uppdrag som bolaget tilldelas av sin ägare. 

Verksamheten ska bedrivas i ägarens ställe.  

2. Ändamålet med Bolagets verksamhet 
Bolagets syfte är att ansvara för att skolskjuts anordnas åt elever berättigade till 

skolskjuts anordnad av Uddevalla kommun enligt gällande lag och föreskrifter. 
Skulle bolaget likvideras ska dess behållna tillgångar tillfalla aktieägaren, 

Uddevalla kommun. 

3. Grundläggande principer för Bolagets verksamhet 
Bolaget ska i sin verksamhet följa de tillämpliga kommunalrättsliga principerna i 

2 kapitlet kommunallagen. Bolaget får inte bedriva verksamhet eller vidta åtgärd 

som inte är förenlig med den kommunala kompetensen.  
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4. Uppdraget 
Bolagets uppdrag är att se till att skolskjuts jämte därmed förenlig verksamhet 

löpande finns tillgänglig för Uddevalla kommun utefter vid varje tidpunkt aktuella 

behov. Bolaget ska sträva efter att verksamheten bedrivs optimerat i relation till 

god tillgänglighet och service. 

5. Verksamhets- och ekonomiska mål  
Bolagets ekonomiska målsättning ska stödja en långsiktigt hållbar ekonomisk 

utveckling. Bolaget ska sträva efter en god resultatnivå och soliditet i syfte att ge 

en god ekonomisk bas för att kunna utveckla sin verksamhet, dels för att minska 

kommunens risktagande. Bolaget ska bedriva verksamhet utifrån långsiktigt 

hållbara principer och förvalta sin fasta egendom så effektivt att den behåller eller 

ökar sitt värde.  

 

Det långsiktiga målet för Bolagets ekonomiska ställning är en soliditet om 10 % 

(soliditeten beräknas som summan av eget kapital med tillägg av obeskattade 

reserver, justerade för latent skatt, i förhållande till balansomslutningen).  

 

En avkastning krävs för att upprätthålla värdet och för att uppnå det långsiktiga 

soliditetsmålet.  

 

Kommunfullmäktige åsätter Bolaget årligen ett mål för avkastning (räntabilitet) i 

förhållande till Bolagets totala kapital, beräknat som summan av rörelseresultat 

och finansiella intäkter jämfört med balansomslutningen. Målet för Bolaget är att 

räntabiliteten på totalt kapital ska uppgå till minst 1 %.  

 

Bolagets årliga resultat ska vara sådant att utgående fritt eget kapital ska vara lägst 

ett belopp som motsvarar skillnaden mellan dotterbolagens aktiers nominella 

värde och det bokförda värdet. Bolagets resultat ska möjliggöra utdelning till 

ägaren i enlighet med kommunfullmäktiges beslut.  

6. Implementering 
Detta ägardirektiv ska för att äga giltighet antas på bolagsstämma i Bolaget.  

 


